I - ADJUDICAR em favor da empresa J. C. VIEIRA LTDA, inscrita regular-

mente sob o CNPJ nº 46.831.788/0001-89, os itens 5, 11, 15, 16, 25, 26, 27, 
32, 37, 45, 52, 55, 65, 69, 78, 85, 99, 100, 106, 113 e 115 do processo licitató-
rio em referência, perfazendo o valor global de R$ 706.310,09 (setecentos e 
seis mil, trezentos e dez reais e nove centavos);

II – ADJUDICAR em favor da empresa LUIZ HENRIQUE CARIOCA PIN-
TO, inscrita regularmente sob o CNPJ nº 18.599.691/0001-57, os itens 6, 67 
e 70 do processo licitatório em referência, perfazendo o valor global de R$ 
319.484,00 (trezentos e dezenove mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais);

III – ADJUDICAR em favor da empresa R. D. ALEGRIA PERDIGÃO LTDA, 
inscrita regularmente sob o CNPJ nº 49.289.844/0001-93, os itens 3, 4, 7, 12, 
13, 17, 18, 19, 22, 28, 29, 34, 35, 36, 41, 50, 51, 66, 73, 74, 76, 77, 79, 81, 88, 
89, 91, 93, 94, 104, 108, 114, 120, 122 e 126 do processo licitatório em refe-
rência, perfazendo o valor global de R$ 819.324,64 (oitocentos e dezenove 
mil, trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos);

IV – ADJUDICAR em favor da empresa S. FARIAS DA S. LTDA, inscrita 
regularmente sob o CNPJ nº 41.824.653/0001-72, os itens 1, 2, 8, 14, 23, 31, 
33, 38, 44, 47, 49, 53, 54, 80, 84, 92, 118 e 123 do processo licitatório em re-

ferência, perfazendo o valor global de R$ 685.132,66 (seiscentos e oitenta e 
cinco mil, cento e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos);

V – ADJUDICAR em favor da empresa T. BELIZARIO DA SILVA LTDA, ins-
crita regularmente sob o CNPJ nº 17.489.864/0001-11, os itens 9, 10, 20, 21, 
24, 30, 39, 40, 42, 43, 46, 48, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 68, 71, 72, 75, 
82, 83, 86, 87, 90, 95, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 105, 107, 109, 110, 111, 112, 
116, 117, 119, 121, 124 e 125 do processo licitatório em referência, perfazendo 
o valor global de R$ 1.341.688,85 (um milhão, trezentos e quarenta e um mil, 
seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos);

VI – HOMOLOGAR a deliberação final do procedimento licitatório referen-
ciado, realizado através do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 – AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS 
DIVERSAS ATIVIDADES E AÇÕES EXECUTADAS PELA PREFEITURA DE

[...]

BOA VISTA DO RAMOS/AM, através de sistema de registro de preços, de 
acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital 
e seus anexos, em favor das empresas vencedoras dos itens a elas adjudica-
dos, totalizando o valor global de R$ 3.871.940,24 (três milhões, oitocentos e 
setenta e um mil, novecentos e quarenta reais e vinte e quatro centavos);

VII – DETERMINAR a adoção das medidas cabíveis para as futuras con-
tratações;

VIII – PUBLICAR o presente Despacho, na forma da Lei, para fins de efi-
cácia.

Boa Vista do Ramos – AM, 04 de março de 2026.

JARLEM DE ALMEIDA TRINDADE